Ley para la Transformación Económica del Ecuador que en términos generales propone cambios 
estructurales dirigidos a la modernización del Estado, se establece que el sucre es reemplazado 
por el dólar de los Estados Unidos de Norteamérica, a una relación de S/. 25.000 (Veinticinco mil 
sucres), a partir de esta fecha la contabilidad se lleva en dólares americanos 

M

po 

El país después de cumplir sus dos primeros años de dolarización, muestra signos de 
recuperación que para su consolidación es necesario impulsar la competitividad, modernizando el